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.. Kl, 15:09 
Flemming Bonne (SF): 
Tak. Ordføreren for Dansk Folkeparti indledte 
sin ordførertale med at sige, at det handler om 
bedre styring i kommunerne og ikke om bedre 
styring af kommunerne. Og det synes jeg var en, 
udtalelse, der var til at tage og føle på. Betyder 
det så, at ordføreren ikke mener, at kommuner- 
ne selv er i stand til at finde ud af, hvordan de 
skal styre deres kommune, hvordan de skal lave 
deres egne lokale kvalitetskontrakter med bor- 
gerne og i det hele taget tage stilling til, om der 
overhovedet skal være kvalitetskontrakter, og 
om man kan drive sin kommune uden kvalitets- 
kontrakter? Hvorfor tør man ikke overlade det 
ansvar til kommunerne? 

. ' 홢 Kl. 15:10 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

' 홢 , Kl. 15:10 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det er jo altså nu engang sådan, at vi lever i; 
Danmark, og det betyder selvfølgelig også, at vi 
har en forpligtelse til at sørge for, at det danske 
samfund fungerer operatiónelt og virksomt alle 
steder. Og der er det altså sådan, at et klart sigte 
her i det danske frie samfund eksempelvis er, at 
vi har åbenhed i den offentlige sektor, og der sy- 
nes Dansk Folkeparti faktisk, at vi får åbenhed i 
den offentlige sektor, ved at bl.a. de her ting om- 
kring udbud og kvalitetskontrakter inden for 
kommunale serviceområder som ældrepleje, 
børneforsorg, undervisning og alt muligt andet 
ligger defineret på kommunernes hjemmesider, 
så folk kan gå ind og. kigge på, hvad det er, man 
arbejder med i deres kommune omkring børne- 
sundhed f.eks. eller omkting ældrepleje, senior- 
ordninger osv. 

Der er jo store forskelle mellem kommunerne 
i dag, og det bliver der forhåbentlig også ved 
med at være, for de løser opgaverne på forskelli- 
ge måder. Men det nytter jo ikke noget, at vi så 
bare siger, at vi ikke vil lovgive på et område, 
fordi kommunerne skal gøre det hundrede pro- 
cent selv. Nej, vi er også nødt til at sikre, at der 
bliver nogle minimumsstandarder, som borger- 
ne kan forvente fra en hvilken som helst kom- 
mune i Danmark. Og der synes jeg faktisk, at det 
her lovforslag er så ganske harmløst, fordi det er 
frivilligt og langt hen ad vejen jo kun er med til 
at gøre åbenheden i den offentlige sektor endnu 
bedre. 

Kl. 15:11 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren; Og så er det hr. Flemming 
Bonne for yderligere en kott bemærkning. 

Kl. 15:11 
Flemming Bonne (SF): 
Det var overraskende at høre, at vi nu lige plud- 
selig diskuterer minimumsstandarder. Det var 
ikke den opfattelse, jeg fik ved at gennemlæse 
lovforslaget. 

Jeg vil gerne stille endnu et spørgsmål, og det 
er nok en gentagelse af det første. Tror ordføre- 
ren ikke på, at kommunalbestyrelsen selv kan 
håndtere de emner, vi taler om her? Tror ordfø- 
reren ikke på, at kommunalbestyrelsen sammen 
med deres organisation KL kan indgå de aftaler, 
der så måtte være nødvendige, hvis det er såle- 
des, at der er noget, der skal spredes ud over det 
ganske land? 

... Kl. 15:12 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:12 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Generelt vil jeg sige, at det der med tro hører 
mere hjemme i en kirke end i et Folketing. Men 
når jeg nu har fået et spørgsmål, vil jeg også prø- 
ve at svare på det. Men jeg synes sådan set, at -.. 
jeg også prøvede at svare på det samine spørgs- 
mål i første runde, hvor jeg sagde, at de her ting 
er fleksible, og at kommunerne selv skal vælge, 
hvilke områder de vil arbejde meget, meget dybt 
med, og hvor de kigger på, hvad det er, de tilby- 
der, og hvad det er, de kan gøre bedre i forbin- 
delse med de her kvalitetskontrakter. Det sam- 
me gør sig gældende med hensyn til udbud. Der 
skal kommunerne diskutere, hvad det er, de 
først vil have i udbud, og hvad de gerne vil ven- 
te med. 

Så er det jo; at det klare sigte selvfølgelig er 
åbenhed i den offentlige sektor, og det får man 
da netop ved at sikre nogle minimumspligter, 
bl.a. at de her ting kommer til at ligge på kom- 
munernes hjemmesider. Og det er altså ikke no- 
get, der kan få mig til at fare op i en spids, og jeg 
synes heller ikke, man kan kalde det for topsty- 
ring eller centralisme eller procesregulering eller 
nogle af alle de andre ord, der er kommet fra 
den røde stue her i dag. Nej, det er faktisk gan- 
ske almindelig standard, som sikrer, at kommu- - 
nens borgere får mulighed for, at finde ud af, 
hvad det er for en kommune, de bor i, og hvad 
politikerne fokuserer mest på. 홢 .. 


